Quartam Seroipelagiani admittebant pro
venientis grati® interioris necessitatem ad 
singulos actus, etiam ad initium fidei : et in 
hoc erant lisretici, quod vellent eam gra
tiam talem esso cui posset humana volun
tas resistere vel obtemperare : fulsam et 
hierelieam declarumus, et uti talem damna
mus.

Quintam, Semipelaginnum est dicere, 
Christum pro omnibus ommino hominibus 
mortuum esse, aut 9auguinem fudisse : 
falsam, temerariam, scandalosam, et intel
lectam eo sensu, ut Christus pro salute dun- 
taxut prodestinatorum mortuus sit, impiam, 
blasphemam, contumeliosam, divin® pietati 
derogantem, et h&reticam declaramus, ot 
uti talem damnamus.

Mandamus igitur omnibus Christi fideli-

www.obrascatolicas.com

c o n s t it u t io n e s

bus u/riosgiie nexus, no de dictis propositio
nibus sentire, docere, prffldrcnrc, nlitorpiw- 
snmnnt, giinm in Ime pratenti noslm decla
ratione ct definiiione continetur, sub cen
suris et penis contra lunreticos ct eorum 
fautores in jure expressis.

Priccipimus pariter omnibus patriarchis, 
arcliiepiscopis, episcopis, aliisquo locorum 
Ordinariis, nec non luercticic pravitatis In
quisitoribus, ut contradictores et rebelles 
guoscumquc per censuras ct poenas pricdic- 
tas ciclcraque juris et facti remedia oppor
tuna, invocata etiam ad hoc, si opus fuerit, 
auxilio brachii saecularis, omnino coerceant 
et compescant.

Non intendentes tamen per hanc declara
tionem ct definitionem superprmdictis quin
que Propositionibus factam, approbare ulla
tenus alias opiniones, qute continentur in 
prcedicto libro Cornelii Jansenii.

Datum Homa;, apud Sanctam Mariam 
Majorem anno Incarnationis Dominica: 1625. 
pridia: Kalcndas Junii, Pontificatus nostri 
anno nono.

Hi daturius.

P. G UALTERIU9.

P. C lA M F IN U S .

530

DECRETUM

ALEXANDRI DIVINA PROVIDEN
TIA PAPyE MI.

Prius adversus propositiones 28. scandalusas, 
et perniciosas in praxi.

Feria Y. die 24. Septembris 1665.

Saoctiosimus D. N. audivit, non sine ma
gno animi sui mo:rorc, complures opiniones 
Christiana; disciplina; relaxativas, et anima
rum perniciem inferentes; partim antiqua
tas iterum suscitari, partim noviter prodire : 
et summam illum luxuriantium ingeniorum 
licentium in dies magis excrescere, per quam 
in rebus ad conscientium perlinentibus mo
dus opinandi irrepsit alienus omnino ab 
Evangélica simplicitate, Sanctorumquo Pa
trum doctrina, et qu* si pro recta regula

fideles in praxi sequerentur, ingens irrep
tura esset vita;Christianae corruptela : Quare 
ne ullo unque. tempore viam salutis, quara 
suprema veritas Deus, cujus verba in te
tan u m  permanent, arctam osso definivit, in 
animarum perniciem dilatari, seu verius 
perverti contingeret, idem Sanctissimus D.
N. ut oves sibi creditas ab ejusmodi spatio
sa, lataque, per quam itur ad perditionem, 
via, pro Pastorali sollicitudine in rectam 
semitam evocaret, earumdem opinionum 
examen pluribus in sacra Theologia Magis
tris, ac deinde Emincntissimis, et Reveren
dissimis DD. Cardinalibus contra hiereticam 
pravitatem generalibus Inquisitoribus serio 
commisit : qui tantum negotium strenue 
aggressi, eiquo sedulo incumbentes, et ma
ture discussis usque ad lmnc diem iniras- 
criptis Propositionibus, super unaquaque 
ipsarum sua suffragia Sanctitati sua; sigilla- 
tim exposuerunt.